EDITAL Nº. 07/2020 - Resultado da 1ª Etapa do Processo
Seletivo para Ingresso em 2020.1 no Mestrado Profissional em

Direito

A Coordenação de Pós-Graduação Stricto Sensu do IDP torna público o resultado final
da 1ª Etapa do Processo Seletivo para Ingresso em 2020.1 no Mestrado Profissional
em Direito.

Os candidatos aprovados nesta etapa serão comunicados por e-mail a respeito do
agendamento da Avaliação Oral (2ª Etapa). Do total de 101 inscritos, 62 candidatos
foram convocados para a última etapa do processo seletivo (Avaliação Oral).

I. LISTA FINAL DE APROVADOS EM ORDEM ALFABÉTICA

Acsa Reginaldo Silva
Adalto Quintino da Silva
Afonso Delfino Calzado

Alex Jesus Augusto Filho
Alexander Andrade Leite

Alexandre Hugo
Alexandre Rosa Lopes

Aline Felix Ferreira
Alvaro Gonçalves dos Santos

Ana Beatriz Nunes Paiva do Amaral
Ana Lucia de Figueiredo Rocha Schneider

Ana Paula Mendonça Pinto
Andréa Gonçalves Lins Caldas Zorzo

Andreia Costa Feitosa
Cledson Franco de Oliveira

Daniel Bastos Marwell
Ednei Nascimento da Silva

Eduardo Sousa Pacheco Cruz Silva
Elizangela Moura Pereira

Fábio Luiz de Morais
Felipe Botelho Silva Mauad

Fernando Thiago Werner Koller
Francisco Martins de Araújo Neto

Frederico Mota de Medeiros Segundo
Helen Susane Machado de Miranda

Isabela Maria Ferreira dos Santos
Ivana Patricia de Araujo Bezerra de Paula

José Júlio Gadelha
José Rubens Battazza Iasbech

Karine Berbigier Ribas
Leonardo Corrêa dos Santos

Lilian Fernanda Santos Albuquerque
Luana Nunes Santana

Luciana Mara de Castro Moura
Luis Adriano Martins Romanni

Luiz Mauricio Carvalho
Marco Aurélio Gonçalves de Oliveira

Marco Barbosa
Marco Túlio Nascimento

Maria Aparecida Mello da Silva Losso
Marize Damasceno Moraes
Matheus Feitosa dos Santos

Michael Jhonathan Rodrigues
Patrícia Cristina Oliveira Carneiro

Paula Mendes
Paulo Henrique Capelotto

Rafael Vicente Gonçalves Tobias
Raquel Formiga
Ricado Messetti
Robson de Souza

Rudinei Baumbach
Samara de Oliveira Santos Léda

Sebastião Cândido Parreira Rodrigues
Silas Queiroz Junior

Stéphanie Fernandes de Araújo Costa
Tarcisio Almeida Araujo

Thaís Strozzi Coutinho Carvalho
Thiago Augusto Barbosa Ferreira

Thiago Machado Grilo
Thiago Modesto Protásio

Vinícius Luiz Ferreira
Wilson Coelho Mendes

Brasília, 23 de janeiro de 2020

FRANCISCO MENDES SCHERTEL

Diretor Geral do IDP

RICARDO MORISHITA WADA

Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Direito